
 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                       Дунаївці                                                №1-29/2022 

 

Про затвердження комплексної Програми  взаємодії першого відділу Кам’янець-

Подільського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

та Дунаєвецької  територіальної громади, її виконавчих органів щодо захисту життя, миру 

і спокою українських громадян, територіальної цілісності, свободи і незалежності України  
на 2022 рік 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши лист  першого відділу Кам’янець-Подільського районного    територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки від 11.02.2022 р. №1/126,  враховуючи 

рішення виконавчого комітету  міської ради від 24.02.2022 р. та пропозиції спільного 

засідання постійних комісій міської ради  від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити комплексну Програму взаємодії першого відділу Кам’янець-

Подільського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

та Дунаєвецької  територіальної громади, її виконавчих органів щодо захисту життя, миру 

і спокою українських громадян, територіальної цілісності, свободи і незалежності України  

на 2022 рік  (додається).  

2. Першому відділу Кам’янець-Подільського районного    територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки  інформувати міську раду про  хід виконання 

Програми. 

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та  на постійні комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з 

виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян 

та засобами масової інформації  (голова комісії В. Чекман);  з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів (голова  комісії  Ю. Чекман). 

 

 

 

Міський голова                                                                                            Веліна ЗАЯЦЬ 
 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

               РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                                №2-29/2022 
 

Про внесення змін до Програми забезпечення пожежної безпеки та техногенної безпеки  

населених пунктів та об’єктів усіх форм власності, розвитку інфраструктури підрозділів 

пожежної охорони на території Дунаєвецької міської територіальної громади                                

на 2021-2025 роки 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,                                  

з метою створення механізму забезпечення заходів цивільного захисту та умов для 

реалізації державної політики у сфері цивільного захисту на території Дунаєвецької  

територіальної громади,  враховуючи  пропозиції спільного засідання постійних комісій 

міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми забезпечення пожежної безпеки та техногенної безпеки  

населених пунктів та об’єктів усіх форм власності, розвитку інфраструктури підрозділів 

пожежної охорони на території Дунаєвецької міської територіальної громади                                

на 2021-2025 роки,  доповнивши додатком 5 «Порядок створення матеріальних резервів 

для ліквідації надзвичайних ситуацій та надання допомоги» (додається). 

2. Контроль  за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                                                                                 Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                               №3-29/2022 
 

Про   внесення  змін  до Програми  

реформування і розвитку житлово- 

комунального            господарства  

Дунаєвецької      міської         ради  

на 2021-2025 роки 

 

Керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  розглянувши  лист  управління містобудування, архітектури, житлово-

комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради,                                

враховуючи  пропозиції спільного засідання постійних комісій міської ради                            

від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства Дунаєвецької міської ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 

другої (позачергової) сесії міської ради VІІІ скликання від 10 грудня 2020 р. № 7-2/2020: 

1.1.  Слова по тексту «Дунаєвецька міська об’єднана територіальна громада» 

замінити на «Дунаєвецька  територіальна громада» у відповідних відмінках. 

1.2. Пункт 2.2. Розділу 2 «Теплозабезпечення» викласти у новій редакції наступного 

змісту:  

 «На балансі КП Теплових мереж Дунаєвецької міської ради перебуває приміщення 

котельні та трансформаторна підстанція 400 КВА ЗТП-25, а також кабельні лінії 10кВ 

№58, №5 від РП-І до ЗТП-25, №30 від РП-ІІ до ЗТП-25, які розташовані по вул. Горького, 

1а, м.Дунаївці. Протяжність теплових мереж в двотрубному вимірі становить 3601м. 

Підприємством обслуговуються багатоквартирні житлові будинки та бюджетні установи. 

Основною проблемою системи теплопостачання є гранична  зношеність  теплових  мереж  

в  кількості  2,3 км,  що  призводить  до  значних  теплових  втрат  і,  відповідно,  до  

збільшення  витрат  паливно-енергетичних  ресурсів  (пелет,  дров,  електроенергії).   
Питоме споживання теплової енергії старіючими будинками постійно збільшується.» 

1.3. Розділ 7 «Контроль за виконанням Програми» викласти у новій редакції 

наступного змісту: 

«1.Контроль за виконанням Програми здійснюється виконавчим комітетом через 

управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, 

благоустрою та цивільного захисту Дунаєвецької міської ради та  іншими виконавчими  

органами ради, а також постійною комісією з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг. 

 



2.Щорічно управління містобудування, архітектури, житлово-комунального 

господарства, благоустрою та цивільного захисту Дунаєвецької міської ради звітує про 

стан виконання Програми та запланованих щорічних заходів щодо реалізації її положень 

на сесії міської ради.» 

1.4. Додаток 2 до Програми викласти в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення  покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, управління містобудування, 

архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 

Дунаєвецької міської ради та постійну комісію з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг 

(голова комісії Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                                                                                            Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                              №4-29/2022 

 

Про  затвердження  звіту  про 

виконання міського  бюджету 

за 2021 рік 

 
Керуючись  статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

статтею 80 Бюджетного кодексу України, заслухавши звіт фінансового управління 

Дунаєвецької міської ради  про виконання міського бюджету за 2021 рік,  враховуючи 

пропозиції засідання постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку, зв’язків з виконавчими структурами, органами 

місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян та засобами масової інформації                        

та пропозиції спільного засідання постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт  про виконання міського бюджету за 2021 рік: 

1.1. По доходах загального фонду – 288 917,7 тис.грн., по доходах спеціального                    

фонду – 10 996,3 тис.грн. (додаток 1 та додаток 2). 

1.2. По видатках загального фонду – 272 404,7 тис.грн., по видатках спеціального               

фонду – 23 333,2 тис.грн. (додаток 3 та додаток 4). 

2. Оприлюднити рішення сесії на сайті Дунаєвецької міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з 

виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян 

та засобами масової інформації (голова комісії В.Чекман). 

 

 

 

Міський голова                                                                                        Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                               №5-29/2022 
 

Про     внесення     змін       до 

міського бюджету на 2022 рік 

 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 61 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, враховуючи пропозиції 
фінансового управління Дунаєвецької міської ради, спільного засідання постійних комісій 

від 24.02.2022 р., міська рада                                            
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення двадцять сьомої (позачергової) сесії міської ради 

VІІI скликання від 23.12.2021р. №3-27/2021  «Про міський бюджет на 2022 рік»: 

1.1. Збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 

0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» на 

суму 1 910 892 грн., в тому числі видатки на оплату праці  - 1 566 305 грн. (головний 

розпорядник – управління освіти, молоді та спорту міської ради). 

 Затвердити дефіцит загального фонду міського бюджету в сумі 1 910 892 грн., 

джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам, який утворився станом на 01.01.2022 року. 

1.2. Збільшити видатки загального фонду міського бюджету на суму 13 435 600 

грн., в тому числі: 

Код 

програ

мної 

класиф

ікації 

Код 

ТПК

ВКМ

Б 

Видатки за функціональною 

класифікацією 
Всього 

видатки 

споживан

ня 

З них 

видатк

и 

розвит

ку 

Оплата 

праці 

комуна

льні 

послуг

и та 

енерго

носії 

1 2 3 4 5 6 7 8 

0110000  Міська рада 736 800 736 800    

0110150 0150 

Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної 

ради, районної ради, районної у 

місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад 

110 000  110 000    

0117130 7130 Здійснення заходів із землеустрою 280 000 280 000    

0118220 8220 
Заходи та роботи з мобілізаційної 

підготовки місцевого значення  
126 800 126 800    

0119800 9800 

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів 

 

220 000 220 000    



0610000  
Управління освіти, молоді та 

спорту міської ради 
7 327 800 7 327 800 2 815 768 3 892 500  

0611010 1010 Надання дошкільної освіти 939 500 939 500  939 500  

0611021 1021 
Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 
6 388 300 6388 300 2 815 768 2 953 000  

0810000  
Управління соціального захисту і 

праці міської ради 
199 000 199 000    

0813140 3140 

Оздоровлення та відпочинок дітей 

(крім заходів з оздоровлення дітей, 

що здійснюються за рахунок коштів 

на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи) 

199 000 199 000    

1210000  

Управління містобудування, 

архітектури, житлово-комунального 

господарства, благоустрою та 

цивільного захисту міської ради 

5 172 000  5 172 000    

1216012 6012 

Забезпечення діяльності з 

виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії 

38 000 38 000    

1216030 6030 
Організація благоустрою населених 

пунктів 
572 000 572 000    

1216071 6071 

Відшкодування різниці між 

розміром ціни (тарифу) на житлово-

комунальні послуги, що 

затверджувалися або погоджувалися 

рішенням місцевого органу 

виконавчої влади та органу 

місцевого самоврядування, та 

розміром економічно обґрунтованих 

витрат на їх виробництво 

1 000 000 1 000 000    

1217461 7461 

Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету 

3 562 000 3 562 000    

  Всього 13 435 600 13 435 600 2 815 768 3 892 500  

 Збільшити дефіцит загального фонду міського бюджету на суму 13 435 600 грн., 

джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду, який 

утворився станом на 01.01.2022 року. 
 

1.3. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету 

розвитку) на суму 4 455 300 грн., в тому числі: 

Код 

програ

мної 

класиф

ікації 

Код 

ТПКВ

КМБ 

Найменування 

головного 

розпорядника, 

відповідального 

виконавця, бюджетної 

програми або напряму 

видатків згідно з 

типовою відомчою / 

ТПКВКМБ / ТКВКБМ 

Всього 

Спо

жив

анн

я 

з них 

Розвитк

у 

з них  

Оп

лат

а 

пра

ці 

 

Кому

наль

ні 

посл

уги 

та 

енерг

оносі

ї 

Бюджет 

розвитку 

З них 

капітальн

і видатки 

за 

рахунок 

коштів, 

що 

передают

ься із 

загальног

о фонду 

до 

бюджету 

розвитку 

0110000  Міська рада 50 000    50 000 50 000 50 000 

0117650   50 000    50 000 50 000 50 000 

0610000  
Управління освіти, 

молоді та спорту 

4 002 900    4 002 900 4 002 900 2 048 400 



міської ради 

0611010 1010 
Надання дошкільної 

освіти 

1 775 000    1 775 000 1 775 000  

0611021 1021 

Надання загальної 

середньої освіти 

закладами загальної 

середньої освіти 

2 048 400    2 048 400 2 048 400 2 048 400 

0611171 1171 

Співфінансування 

заходів, що 

реалізуються за 

рахунок субвенції з 

державного бюджету 

місцевим бюджетам на 

реалізацію програми 

`Спроможна школа для 

кращих результатів` 

179 500    179 500 179 500  

1210000  

Управління 

містобудування, 

архітектури, житлово-

комунального 

господарства, 

благоустрою та 

цивільного захисту 

міської ради 

361 500    361 500 361 500 300 000 

1216012 6012 

Забезпечення 

діяльності з 

виробництва, 

транспортування, 

постачання теплової 

енергії 

50 000    50 000 50 000  

1216013 6013 

Забезпечення 

діяльності 

водопровідно-

каналізаційного 

господарства 

11 500    11 500 11 500  

1216030 6030 

Організація 

благоустрою населених 

пунктів 

300 000    300 000 300 000 300 000 

3710000  
Фінансове управління 

міської ради 

690 000    690 000 690 000 690 000 

3719770 9770 
Інші субвенції з 

місцевого бюджету 

690 000    690 000 690 000 690 000 

  Всього 5 104 400    5 104 400 5 104 400 3 088 400 

 

 Збільшити дефіцит спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на 

суму 5 104 400 грн., джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів 

загального фонду, який утворився станом на 01.01.2022 року – 3 088 400 грн., вільний 

залишок коштів бюджету розвитку, який утворився станом на 01.01.2022 року – 2 016 000 

грн. 

1.4. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 

0117130 на суму 41 300 грн., джерелом покриття якого визначити залишок коштів за 

шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не 

надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, 

використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву, що утворився 

станом на 01.01.2022 року. 

1.5. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету та збільшити 

видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 

0813105 «Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» 

на суму 15 000 грн. (головний розпорядник – управління праці та соціального захисту 



міської ради). Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит 

спеціального фонду міського бюджету в сумі 15 000 грн., джерелом покриття якого 

визначити кошти, що передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду). 

 Зменшити видатки споживання загального фонду міського бюджету та збільшити 

видатки загального фонду міського бюджету на оплату праці по КПКВКМБ 1216030 

«Організація благоустрою населених пунктів» на суму 256 000 грн. (головний 

розпорядник - управління містобудування, архітектури, житлово-комунального 

господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради). 

2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення двадцять сьомої (позачергової) сесії 

міської ради VІІІ скликання від 23.12.2021 р. №3-27/2021  «Про міський бюджет на 2022 

рік» з урахуванням внесених змін викласти у новій редакції відповідно до даного рішення. 

         3.      Контроль за виконанням даного рішення покласти на фінансове управління 

Дунаєвецької міської ради (Т. Абзалова) та постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з виконавчими 

структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян та засобами 

масової інформації (голова комісії В. Чекман).  

 

 

 

Міський голова                                                                                  Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 



 

Проект пояснювальної записки 

до проекту рішення двадцять дев’ятої (позачергової) сесії міської ради 

від  24  лютого 2022 року  «Про внесення змін до міського бюджету на 2022 рік» 

 

 

1. Планування вільних лишків бюджетних коштів, які утворилися в міському бюджеті 

станом на 01.01.2022 року. 

 

Станом на 01.01.2022 року на рахунках міського бюджету утворилися залишки коштів в 

сумі 20 894,7 тис.грн. 

 

Загальний фонд – 18 710,0 тис.грн., з них:  

- залишок коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  – 

1 910,9 тис.грн.  

- котловий рахунок – 16 534,1 тис.грн. (в т.ч. 10,0 тис.грн. – оборотна касова готівка) 

 

- залишок коштів субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції на КУ «Інклюзивно-ресурсний               

центр» – 265,0 тис.грн.  

Спеціальний фонд – 2 184,7 тис.грн. з них: 

-  залишки коштів бюджету розвитку – 2 051,0 тис.грн., 

- залишки коштів екологічного податку – 72,0 тис.грн.,  

-  кошти від втрат с/г і л/г виробництва – 41,3 тис.грн. 

- кошти цільового фонду – 20,4 тис.грн. 

 

 

1 910,9 тис.грн. залишку освітньої субвенції спрямовується на грошову винагороду 

педагогічному персоналу загальноосвітніх навчальних закладів громади. 

 

Залишки коштів загального фонду в сумі 16 524,0 тис.грн. (з 16 524,1 тис.грн.) 

пропонується запланувати на наступні видатки: 

 

- 3 435,3 тис.грн. допланувати на грошову винагороду вчителям шкіл – загальна 

потреба на зазначену мету становить 5 346,2 тис.грн.; 

- придбання вугілля дров та пелетів в навчальні заклади громади – 3 892,5 тис.грн., в 

тому числі садочки – 939,5 тис.грн., школи – 2 953,0 тис.грн.; 

- оздоровлення дітей – 199,0 тис.грн.; 

- придбання програми «Діловод» та «Погосподарський облік» та комп’ютерної 

техніки з метою автоматизації системи документообігу в міській раді – 110,0 тис.грн.; 

- співфінансування в обсязі 10% будівництва за рахунок субвенційних коштів з 

державного бюджету трьох спортивних майданчиків  - для Дунаєвецького НВК «ЗОШ І-

ІІІ ст., гімназія», Дунаєвецької ЗОШ І-ІІІ ст. №3 та Іванковецької ЗОШ І-ІІІ ст. –                

600,0 тис.грн.: майданчики будуватимуться в межах загальнодержавної програми 

«Здорова Україна»; 

- співфінансування централізованого придбання шкільного автобуса – 690,0 тис.грн. 

(загальна вартість – 2 300,0 тис.грн.); 

- на капітальний ремонт приміщень харчоблоку і їдальні Дунаєвецької ЗОШ І-ІІІ ст. 

№3 планується задіяти субвенційні кошти державного бюджету, передбачені на 

модернізацію харчоблоків: загальна кошторисна вартість об’єкта – 6 491,4 тис.грн., 

необхідне 20-відсоткове співфінансування – 1298,3 тис.грн.; 



- виготовлення проектно-кошторисної документації, її експертиза та 

співфінансування в розмірі 10% облаштування внутрішніх санвузлів Дунаєвецького НВК 

«ЗОШ І-ІІІ ст., гімназія» - 150,1тис.грн.; 

- фінансування міських цільових програм – 551,8 тис.грн., в тому числі Програми 

профілактики правопорушень та боротьби зі злочинністю на території Дунаєвецької 

міської територіальної громадина 2021-2025 роки – 50,0 тис.грн., Програми  забезпечення 

пожежної безпеки та техногенної безпеки  населених пунктів та об’єктів усіх форм 

власності, розвитку інфраструктури підрозділів пожежної охорони на території 

Дунаєвецької міської  територіальної громади на 2021-2025 роки – 255,0 тис.грн. (в тому 

числі створення матеріального резерву - 205,0 тис.грн.), Програми взаємодії першого 

відділу Кам’янець-Подільського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки та Дунаєвецької міської територіальної громади, її виконавчих 

органів щодо захисту життя, миру і спокою українських громадян, територіальної 

цілісності, свободи і незалежності України на 2022 рік - 126,8 тис.грн.,  Програми 

«Безпечна громада» на 2021-2025 роки – 90,0 тис.грн., Програми підвищення якості 

обслуговування платників та розвитку інформаційної мережі ГУ ДПС у Хмельницькій 

області на 2022-2023 роки (Дунаєвецької державної податкової інспекції  ГУ ДПС  у 

Хмельницькій області) – 20,0 тис.грн., програми мобілізації зусиль Дунаєвецької міської 

ради, її виконавчих органів і Управління Державної міграційної служби України в 

Хмельницькій області по реалізації державної міграційної політики на 2019-2023 роки – 

10,0 тис.грн. 

- поточний ремонт та утримання доріг комунальної власності – 3 562,0 грн.: це – 

відновлення плану, який рішенням сесії міської ради від 27.01.2022р. №8-28/2022 був 

перепланований на співфінансування проекту «Реконструкція стадіону «Колос» по 

вул.Дунайгородська, 2 м.Дунаївці Хмельницька область»; 

- погашення різниці в тарифах комунальному підприємству «Міськовдоканал» - 

1 000,0 тис.грн.: без спрямування коштів міського бюджету є загроза недостатньої 

платоспроможності підприємства та через можливі борги за спожиту електроенергію – 

ненадання послуг з водопостачання та водовідведення; 

- земельні питання – 330,0 тис.грн.: оплата послуг з виготовлення експертних 

грошових оцінок земельних ділянок, які готуються до продажу – 50,0 тис.грн., 

виготовлення документації з землеустрою з метою відчуження об’єктів нерухомого           

майна – 80,0 тис.грн., виготовлення документації з землеустрою земельних ділянок, які 

через аукціон передаватимуться в оренду або у власність – 100,0 тис.грн., розроблення 

нормативних грошових оцінок населених пунктів громади – 100,0 тис.грн.; 

- придбання подрібнювача гілок – 300,0 тис.грн.; 

- оплата процедури отримання дозволу на експлуатацію трансформаторної підстанції 

комунального підприємства теплових мереж (експертиза стану охорони праці та безпеки 

промислового виробництва під час виконання робіт підвищеної небезпеки (20,0 тис.грн.), 

електровимірювальні роботи (6,0 тис.грн.), експлуатаційне обслуговування повітряно-

кабельних мереж та трансформаторної підстанції (12,0 тис.грн.)  – 38,0 тис.грн.; 

- оплата послуг по благоустрою – 367,0 тис.грн. 

 

 

Залишок коштів бюджету розвитку в сумі 2 016,0 тис.грн. є потреба запланувати на 

такі видатки: 

 

- будівництво блочно-модульної тепло генераторної на твердому паливі для 

опалення дошкільного навчального закладу №1 в м.Дунаївці, що дасть змогу забезпечити 

належний температурний режим в закладі – 1 775,0 тис.грн.; 

- співфінансування капітального ремонту спортивного залу Дунаєвецької ЗОШ І-ІІІ 

ст. №4, реалізація якого планується за рахунок коштів субвенції з державного бюджету 



«Спроможна школа для кращих результатів»: загальна вартість проекту згідно проектно-

кошторисної документації – 1 794,1 тис.грн., кошти міського бюджету (10%) – 179,5 

тис.грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації на встановлення котла на 

котельню по вул.Горького в м.Дунаївці – 50,0 тис.грн. 

- видача сертифіката про прийняття об’єкта «Реконструкція очисних споруд та 

напірного колектора м.Дунаївці Хмельницької області (ІІ черга – напірний колектор, 

піскоуловлювачі, каналізаційна насосна станція)» в експлуатацію – 11,5 тис.грн.; 

 

 41,3 тис.грн. залишку коштів, які надійшли в порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, спрямувати на розроблення 

документації з землеустрою щодо відведення земельних ділянок під пасовища. 

 

2. Перепланування коштів. 

- для придбання холодильника для КУ «Міський центр комплексної реабілітації осіб 

з інвалідністю «Ластівка» перепланувати 15,0 тис.грн. з поточних видатків установи. 

 

- перепланувати 256,0 тис.грн. з поточних трансфертів КП «Благоустрій 

Дунаєвеччини» на  оплату робіт з благоустрою старостатів за договорами цивільно-

правового характеру  

 

 

 

Начальник фінансового управління                                                Тетяна АБЗАЛОВА         

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

               РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                              №6-29/2022 
 

Про затвердження граничної штатної чисельності працівників дошкільних та 

загальноосвітніх навчальних закладів, установ та закладів, підпорядкованих 

управлінню освіти, молоді та спорту Дунаєвецької міської ради на 2022 рік 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Господарським кодексом України, розглянувши лист управління освіти, молоді та спорту 

Дунаєвецької міської ради від 14.02.2022 р. №112,   враховуючи пропозиції спільного 

засідання постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити граничну  штатну  чисельність  працівників  дошкільних  та 

загальноосвітніх навчальних  закладів,  установ та закладів, підпорядкованих 

управлінню освіти, молоді та спорту Дунаєвецької міської ради на 2022 рік,  а саме: 

 

Заклади дошкільної освіти 
Кількість штатних 

одиниць 

Дунаєвецький заклад дошкільної освіти №1 «Ромашка» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
29,06 

Дунаєвецький Центр розвитку дитини «Пролісок» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
41,4 

Дунаєвецький заклад дошкільної освіти №3 «Берізка» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
32 

Дунаєвецький заклад дошкільної освіти №4 «Теремок» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
29,83 

Дунаєвецький заклад дошкільної освіти №5 «Усмішка» 

Дунаєвецької міської ради 
28,5 

Великожванчицький  заклад дошкільної освіти «Калинка» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
4,5  

Голозубинецький  заклад дошкільної освіти «Сонечко» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
5 

Лисецький  заклад дошкільної освіти «Ромашка» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
4,75 

Іванковецький  заклад дошкільної освіти «Калина» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
4,75 

Миньковецький  заклад дошкільної освіти «Калинка» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
5 

Мушкутинецький  заклад дошкільної освіти «Сонечко» 4,5 



Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 

Нестеровецький заклад дошкільної освіти «Лелека» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
5 

Чаньківський  заклад дошкільної освіти «Сонечко» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
5,5 

Воробіївський  заклад дошкільної освіти «Берізка» Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
4,5 

Гірчичнянський заклад дошкільної освіти «Дзвіночок» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
6,0 

Держанівський  заклад дошкільної освіти «Сонечко»  Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
4,25 

Дем’янковецький  заклад дошкільної освіти «Росинка» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
4,25 

Малопобіянський  заклад дошкільної освіти «Малятко» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 

    

3,25 

Пільномукарівський  заклад дошкільної освіти «Сонечко» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
5 

Сиворогівський заклад дошкільної освіти «Малючок» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
4 

Малокужелівський  заклад дошкільної освіти  «Пролісок» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області 
6,0 

Великокужелівський  заклад дошкільної освіти  «Сонечко» 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької області  
3,25 

Разом по дошкільних закладах 240,29 

 

Загальноосвітні заклади 

Педагоги, 

фінансування 

яких 

здійснюється за 

рахунок коштів 

освітньої 

субвенції  

Місцевий 

бюджет (без 

педагогів 

фінансування 

яких 

здійснюється 

за рахунок 

коштів 

освітньої 

субвенції) 

Всього по 

закладу 

Дунаєвецький НВК «ЗОШ I-IIIст., 

гімназія» Дунаєвецької міської ради 

Хмельницької області 

85,69 18,0 103,69 

Дунаєвецька ЗОШ  I-III ст. №2 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

46,66 12,0 58,66 

Дунаєвецька ЗОШ  I-III ст. №3 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

68,86 22,25 91,11 

Дунаєвецька ЗОШ  I-III ст. №4 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

46,83 11,0 57,83 

Великожванчицька ЗОШ I-III ст. 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

24,97 12,0 36,97 



Голозубинецька ЗОШ I-III ст. 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

25,58 11,0 36,58 

Іванковецька ЗОШ I-III ст. Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
27,42 14,5 41,92 

Миньковецька ЗОШ I-III ст. 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

24,53 14,0 38,53 

Мушкутинецька ЗОШ I-III ст. 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

19,78 8,5 28,28   

      

Нестеровецька ЗОШ I-IIIст. 

Дунаєвецької міської ради Хмельницької 

області 

21,92 8,5 30,42 

Чаньківська ЗОШ I-III ст. Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
21,14 8,0 29,14 

Вихрівська гімназіяДунаєвецької міської 

ради Хмельницької області 
17,36 8,5 25,86 

Воробіївська гімназія Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
16,33 6,0 22,33 

Великопобіянська гімназія Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
17,06 10,5 27,56 

Лисецька гімназія Дунаєвецької міської 

ради Хмельницької області 
16,53 9,5 26,03 

Рахнівська гімназія   Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
19,19 16,0 35,19 

Ганівська гімназія Дунаєвецької міської 

ради Хмельницької області 
16,33 11,5 27,83 

Залісецька гімназія Дунаєвецької міської 

ради Хмельницької області 
17,86 11,5 29,36 

Зеленчанська гімназія  Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
20,92 12,5 33,42 

Січинецька гімназія   Дунаєвецької 

міської ради Хмельницької області 
16,47 11,0 27,47 

Разом по школах 571,44 236,75 808,19 

 

Назва   
Кількість штатних  

одиниць 
 

КУ Дунаєвецької міської ради «Інклюзивно-ресурсний 

центр» 
  8  

Комунальна установа Дунаєвецької міської ради  «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
  4  

КУ Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти»   33,9  

Відділ фінансово-господарського забезпечення закладів 

освіти 

  

  
18,75  

Апарат управління освіти   4  

Комунальна установа Дунаєвецької міської ради 

«Дунаєвецький міський центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» 

  16,5  

Дунаєвецька дитячо-юнацька спортивна школа   20,92  



 

2. Управлінню освіти, молоді та спорту Дунаєвецької міської ради (І.Ісакова) 

затвердити нові штатні розписи по установах, де відбулися зміни. 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення  двадцять третьої (позачергової) 

сесії  міської ради  VІІІ скликання від 03.12.2021 р. №3-23/2021 «Про затвердження 

граничної штатної чисельності працівників дошкільних та загальноосвітніх навчальних 

закладів, установ та закладів, підпорядкованих  управлінню освіти, молоді та спорту 

Дунаєвецької міської ради на 2022 рік». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради А. Бец та постійні комісії міської ради з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з 

виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян 

та засобами масової інформації (голова комісії В. Чекман),  з  питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів (голова комісії Ю. Чекман). 

 

 

 

Міський голова                                                                                        Веліна ЗАЯЦЬ 
 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №7-29/2022 
 

Про внесення змін до рішення двадцять шостої сесії Дунаєвецької міської ради VIII 

скликання від 17 грудня 2021 р. № 13-26/2021 «Про затвердження структури та загальної 

чисельності апарату Дунаєвецької міської  ради,  апарату виконавчого комітету міської 

ради та виконавчих органів міської ради на 2022 рік» 

  

Керуючись пунктом 5 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою вдосконалення структури та загальної чисельності 

апарату Дунаєвецької міської ради, апарату виконавчого комітету міської ради та  

виконавчих органів міської ради,  враховуючи пропозиції спільного засідання постійних 

комісій від 24.02.2022 р., міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення двадцять шостої сесії Дунаєвецької міської ради VIII 

скликання від 17 грудня 2021 р. № 13-26/2021 «Про затвердження структури та загальної 

чисельності апарату Дунаєвецької міської  ради,  апарату виконавчого комітету міської 

ради та виконавчих органів міської ради на 2022 рік», а саме: 

1.1. В структурі та чисельності апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської 

ради в пункті 5. «Відділ бухгалтерського обліку та фінансів» цифру «2» змінити на цифру 

«3»; 

1.2. В структурі та чисельності виконавчих органів Дунаєвецької міської ради в 

пункті 9. «Управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, 

благоустрою та цивільного захисту» цифру «10» змінити на цифру «9». 

2. Додатки № 1, 2, 3, 4 до рішення двадцять шостої сесії Дунаєвецької міської ради 

VIII скликання від 17 грудня 2021 р. № 13-26/2021 «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Дунаєвецької міської  ради,  апарату виконавчого комітету 

міської ради та виконавчих органів міської ради на 2022 рік» викласти в новій редакції.  

3. Доручити відділу бухгалтерського обліку та фінансів апарату виконавчого 

комітету Дунаєвецької міської ради  привести штатний розпис Дунаєвецької міської 
ради на 2022 рік у відповідність до затвердженої структури та загальної чисельності. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради К. Сіру та постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з 

виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян 

та засобами масової інформації  (голова комісії В. Чекман).   

 

 

 

Міський голова                                                   Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                       Дунаївці                                              №8-29/2022 

 

Про затвердження на посаду старости  

Вихрівського старостинського округу 

Дунаєвецької міської ради 

 
Відповідно до статті 26, частини першої статті 541 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», абзацу четвертого частини першої статті 10 Закону України 

«Про службу в органах місцевого самоврядування», керуючись Порядком проведення 

громадського обговорення (громадських слухань) кандидатури старости у межах 

відповідного старостинського округу Дунаєвецької міської ради, затвердженого рішенням 

двадцять першої (позачергової) сесії Дунаєвецької міської ради від 26.10.2021 №14/2021, 

враховуючи результати громадського обговорення, пропозиції спільного засідання 

постійних комісій від 24.02.2022р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити КУШЛАК Аллу Анатоліївну на посаду старости Вихрівського 

старостинського округу Дунаєвецької міської ради. 

2. Включити КУШЛАК Аллу Анатоліївну до складу виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на Дунаєвецького міського голову 

В. ЗАЯЦЬ. 

 

 

 

Міський голова         Веліна ЗАЯЦЬ 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                 РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                       Дунаївці                                             №9-29/2022 
 

Про     управління      комунальним  

майном Дунаєвецької міської ради 

    

Керуючись пунктом 30 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши листи управління освіти, молоді та спорту 

міської ради від 24.01.2022 р. №48,  комунальної установи міської ради «Дунаєвецький 

міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх»  від 24.01.2022 р. №3, комунального 

підприємства міської ради «Благоустрій Дунаєвеччини» від 14.02.2022 р. №01-17/48, 

управління культури, туризму та інформації  міської ради від 14.02.2022 р. №01-17/21, 

комунального підприємства «Міськводоканал» міської ради від 09.02.2022 р. №20/02,    

враховуючи пропозиції спільного засідання  постійних комісій від 24.02.2022 р.,  міська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Вилучити з оперативного управління комунальної установи Дунаєвецької міської 

ради «Дунаєвецький міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх»  частину 

адміністративного приміщення з спортивними залами, роздягальнею та душовою, 

загальною площею 1528,10 м2, розташованої за адресою: вул. Дунайгородська, 2, 

м.Дунаївці. 

2. Закріпити на праві оперативного управління за комунальною установою 

Дунаєвецької міської ради «Дунаєвецька дитячо-юнацька спортивна школа» частину 

адміністративного приміщення з спортивними залами, роздягальнею та душовою, 

загальною площею 1528,10 м2, розташованої за адресою: вул. Дунайгородська, 2, 

м.Дунаївці. 

3. Вилучити з господарського відання комунального підприємства Дунаєвецької 

міської ради «Благоустрій Дунаєвеччини»: 

3.1 Частину нежитлового приміщення, розміщеного на першому поверсі 

одноповерхової прибудови, загальною площею 44,7 м2, розташованої за адресою: вул. 
Хлібопекарська, 2-Б/3, м.Дунаївці; 

3.2 Нежитлове приміщення, загальною площею 58,1 м2, розташоване за адресою: 

вул. Київська, 4, м. Дунаївці; 

3.3 Нежитлове  (підвальне) приміщення, загальною площею 40,9 м2, розташоване за 

адресою: вул. Київська, 4/1, м.Дунаївці. 

4. Закріпити на праві оперативного управління за управлінням культури, туризму та 

інформації Дунаєвецької міської ради частину адміністративної будівлі, загальною 

площею  60,5 м2, (кабінети №1-32, 1-33, 1-34, 1-35) розташованої за адресою: вул. 

Шевченка, 50, м.Дунаївці. 



5. Закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством 

«Міськводоканал» Дунаєвецької міської ради: 

- автомобіль ВАЗ 2121, реєстраційний № 3292 ХМА, 1990 року випуску; 

- каптажну споруду в с. Лисець; 

- водогін від каптажу до водонапірної башти в с.Лисець; 

- водонапірну башту об’ємом 25 куб.м., висотою 18 м. в с.Лисець; 

- водонапірну башту об’ємом 25 куб.м., висотою 18м. в с.Лисець; 

- оглядові водопровідні колодязі (16 шт.) в с.Лисець; 

- вуличні водопроводи 1992 р., протяжністю 2000 м. по вул. Центральна,                       

вул. Спортивна, вул. Л. Українки, вул. Б. Хмельницького,  вул. В. Котика, вул. Шевченка, 

вул. Кириченка, вул. Пушкіна, вул. Садова,  провул. Садовий в с.Лисець; 

- вуличні водопроводи 2017 – 2018 р., протяжністю 1745 м. по вул. Спортивна,              

вул. Б. Хмельницького, вул.  Березина, вул. Визволителів  в с. Лисець; 

- вуличні водопроводи 2019 - 2020 р. протяжністю 2850 м. по вул. Яблунева, 

вул.Долинна, вул.В.Овчарука, вул. Б.Хмельницького, вул. Л.Українки, вул. Шовковична, 

вул. Ставищенська, вул. Мельника, вул. Визволителів, вул. Спортивна, провул. 

Центральний,  провул. Мельника  в с.Лисець;  

-  башту Рожневського  в с.Велий Жванчик; 

-  зовнішню мережу водопровідну в с.Велий Жванчик;  

-  Артезіанську криницю в с.Велий Жванчик;  

-  будівлю під  Артезінський колодязь в с.Велий Жванчик.                                                                   

         6. Доручити начальнику комунального підприємства «Міськводоканал» 

Дунаєвецької міської ради  В.Ференчуку, начальнику управління освіти, молоді та спорту 

Дунаєвецької міської ради І.Ісаковій, в.о. директора комунальної установи Дунаєвецької 

міської ради «Дунаєвецький міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх» В. 

Ігнатьєву,  т.в.о. начальника управління  культури, туризму та інформації Дунаєвецької 

міської ради           Н. Манчук,  директору комунального підприємства Дунаєвецької 

міської ради «Благоустрій Дунаєвеччини» В.Нижнику,  начальнику відділу 

бухгалтерського обліку та фінансів апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської 

ради  І.Блонській здійснити заходи з приймання-передачі майна згідно вимог чинного 

законодавства. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ економіки, інвестицій, 

комунального майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради  (І. Кадюк), відділ бухгалтерського обліку та фінансів апарату 

виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради (І.Блонська) та на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг (голова комісії Н. Казімірова).                                                                                                                                                                            

 

 

 

Міський голова                                                                                                Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

                                                   



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                             №10-29/2022 

   

Про   приватизацію   шляхом   викупу  

об’єктів    комунальної        власності –  

нежитлових   будівель     за    адресою 

вул. Шкільна, 3, с.Кривчик  
 

Керуючись  статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

Законом України «Про приватизацію державного і комунального майна», Порядком 

проведення електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначених 

додаткових умов продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                   

від 10.05.2018 р.  №432, враховуючи рішення виконавчого комітету Дунаєвецької міської 

ради від 24.02.2022 р.,  пропозиції спільного засідання постійних комісій від 24.02.2022 р.,  

міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Здійснити приватизацію шляхом викупу покупцем об’єктів комунальної власності, 

а саме: 

- нежитлових будівель загальною площею 421,7 м2 -  будівля школи загальною 

площею 333,3 м2, будівля майстерні загальною площею 88,4 м2, за адресою вул. Шкільна, 

3, с.Кривчик, Хмельницької області, шляхом викупу покупцем – ТзОВ «КОТБ ГРУП 

ФРЕШ ФРУТС», код ЄДРПОУ: 42570755, яке, відповідно до протоколу про результати 

електронного  аукціону № UA-PS-2022-01-24-000089-1 від 22.02.2022 року, є єдиним, що 

подало заяву на участь в електронному аукціоні, за запропонованою ним ціною – 94 300 

грн. 00 коп. (дев’яносто чотири тисячі триста гривень 00 копійок), ціна продажу без 

урахування ПДВ становить 94 300 грн. 00 коп. (дев’яносто чотири тисячі триста гривень 

00 копійок).  

2. Затвердити протокол про результат електронного аукціону № UA-PS-2022-01-24-

000089-1 сформований оператором електронного майданчика –  Товарна Біржа 

«Українська міжрегіональна», УМТБ 22.02.2022 року, о 20:10:45, з продажу нежитлових 

будівель загальною площею 421,7 м2 -  будівля школи загальною площею 333,3 м2, будівля 

майстерні загальною площею 88,4 м2, за адресою вул. Шкільна, 3, с.Кривчик, 

Хмельницької області, та визначити переможцем – ТзОВ «КОТБ ГРУП ФРЕШ ФРУТС», 

код ЄДРПОУ: 42570755, яке надало  цінову пропозицію в сумі – 94 300 грн. 00 коп. 

(дев’яносто чотири тисячі триста гривень 00 копійок). 

3. Доручити міському голові укласти договір купівлі - продажу нерухомого майна з 

переможцем, визначеним у п.1 даного рішення.  

4. Опублікувати в електронній торговій системі протокол про результати 

електронного аукціону та укладений договір купівлі - продажу нерухомого майна 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 



5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ економіки, інвестицій, 

комунального майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради (І. Кадюк), юридичний відділ апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради (Т. Лясота) та постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та 

сфери послуг (голова комісії Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                            Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                             №11-29/2022 

 

Про завершення приватизації об’єкта 

малої    приватизації   –    нежитлових 

будівель         по      вул. Шевченка, 4,  

с. Голозубинці 
  

Керуючись пунктом 30 частини першої статті 26, статтями 59, 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», частиною другою статті 10 Закону України 

«Про приватизацію державного і комунального майна», Порядком проведення 

електронних аукціонів для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових 

умов продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 р.  

№432, враховуючи рішення двадцять другої сесії міської ради від 23.12.2021 р.  №7-

27/2021 «Про   приватизацію  шляхом  викупу  об’єкта комунальної власності – 

нежитлових будівель  по     по вул. Шевченка, 4, с. Голозубинці», договір купівлі-продажу 

нежитлової будівлі, посвідчений Бугерко Н.А., приватним нотаріусом Кам’янець-

Подільського районного нотаріального округу Хмельницької області та отримання повної 

оплати за укладеним договором, враховуючи пропозиції спільного засідання постійних 

комісій від 24.02.2022 р., міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Завершити приватизацію об’єкта малої приватизації –  нежитлових будівель: 

будівлі фельдшерсько-акушерського пункту, вбиральні, загальною площею 97,4 м2, за 

адресою: вул. Шевченка, 4, с. Голозубинці, які за результатами електронного аукціону 

були придбані покупцем – фізичною особою Лабусем Павлом Віталійовичем, код ІПН, за 

ціновою пропозицією – 22 950 грн. 50 коп. (двадцять дві тисячі дев’ятсот п’ятдесят 

гривень 50 копійок), ціна продажу без урахування ПДВ. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ економіки, інвестицій, 

комунального майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради (І. Кадюк) та на постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та 

сфери послуг (голова комісії  Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                                         Веліна ЗАЯЦЬ 

 

 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №12-29/2022 

 

Про включення комунального майна 

до Переліків першого та другого  

типів об’єктів оренди комунальної 

власності  Дунаєвецької міської ради 
  

Керуючись пунктом 30 частини першої статті 26, статтею 60 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про оренду державного та 

комунального майна», постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання оренди 

державного та комунального майна», враховуючи пропозиції спільного засідання 

постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

  

1. Включити до Переліку другого типу об’єктів оренди комунальної власності  

Дунаєвецької міської ради,  які підлягають передачі в оренду без проведення аукціону 

об’єкти комунального майна, а саме: 

 - частину нежитлового приміщення основного лікувального корпусу з підвалом, 

загальною площею 179,8 м2, за адресою вул. Горького, 7/7, м. Дунаївці Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області; 

- частину нежитлового приміщення адміністративного будинку (кабінет №57), 

загальною площею 8,9 м2, за адресою вул. 1 Травня, 1, м.Дунаївці. 

2. Затвердити умови та додаткові умови передачі в оренду шляхом проведення 

аукціону для визначених об’єктів нерухомого майна, включених до Переліку першого 

типу об’єктів оренди комунальної власності  Дунаєвецької міської ради,  які підлягають 

передачі в оренду шляхом проведення аукціону (додаток  3 до рішення). 

3. Затвердити умови передачі в оренду без проведення аукціону для визначених 

об’єктів нерухомого майна, включених до Переліку другого типу об’єктів оренди 

комунальної власності  Дунаєвецької міської ради,  які підлягають передачі в оренду без 

проведення аукціону (додаток  4, 5 до рішення). 

4. Опублікувати в електронній торговій системі Переліки першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності  Дунаєвецької міської ради зі змінами  (додатки 1, 

2), оголошення про передачу в оренду майна комунальної власності Дунаєвецької міської 

ради шляхом проведення аукціону та без проведення аукціону, стосовно об’єктів 

нерухомого майна,  зазначених в  додатках  3 – 5  до цього рішення. 

5. Переліки першого та другого типів об’єктів оренди комунальної власності  

Дунаєвецької міської ради  викласти в новій редакції (додаються). 

6.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ економіки, інвестицій,  комунального 

майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету міської                              



ради  (І. Кадюк),  постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери послуг (голова комісії              

Н. Казімірова). 

                                                                                                                                                                            

    

 

Міський голова                                                                                            Веліна ЗАЯЦЬ 

  



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №13-29/2022 

 

Про затвердження оцінки  

вартості майна  

 

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  розглянувши висновки про вартість майна, враховуючи пропозиції спільного 

засідання постійних комісій від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити оцінку вартості комунального майна, для об’єктів комунальної 

власності Дунаєвецької міської ради, а саме:  

1.1. Нежитлового приміщення, загальною площею 44,7 м2, за адресою: вул. 

Хлібопекарська, 2-Б/3, м.Дунаївці, Хмельницької області, у розмірі 371 439,00 (триста 

сімдесят одна тисяча  чотириста тридцять дев’ять гривень 00 копійок) без урахування 

ПДВ; 

1.2. Нежитлового приміщення, загальною площею 58,1 м2, за адресою вул. Київська, 

4, м.Дунаївці, Хмельницької області, у розмірі 346 248,00 (триста сорок шість тисяч двісті 

сорок вісім  гривень 00 копійок) без урахування ПДВ; 

1.3. Нежитлового приміщення загальною площею 40,9 м2 за адресою вул. Київська, 

4/1, м.Дунаївці, Хмельницької області, у розмірі 261 461,00 (двісті шістдесят одна тисяча 

чотириста шістдесят одна  гривня 00 копійок) без урахування ПДВ; 

1.4. Частини нежитлового приміщення основного лікувального корпусу з підвалом, 

загальною площею 179,8 м2, за адресою вул. Горького, 7/7 м.Дунаївці Хмельницької 

області у розмірі 844 528,00 ( вісімсот сорок чотири тисячі п’ятсот двадцять вісім гривень 

00 копійок) без урахування ПДВ; 

1.5. Частини нежитлового приміщення  адміністративного будинку загальною 

площею 8,9 м2, за адресою вул. 1 Травня, 1, м.Дунаївці Хмельницької області у розмірі            

43 789,00 (сорок три тисячі сімсот вісімдесят дев’ять гривень 00 копійок) без урахування 

ПДВ. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, відділ економіки, інвестицій, 

комунального майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради (І. Кадюк), відділ бухгалтерського обліку та фінансів апарату 

виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради (І.Блонська) та на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг (голова комісії Н. Казімірова). 

 

 

Міський голова                            Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №14-29/2022 

                                                 

Про дострокове розірвання 

договору оренди нерухомого майна 

    

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтею 291 Господарського кодексу України, Законом України «Про оренду 

державного та комунального майна», враховуючи пропозиції спільного засідання  

постійних комісій від 24.02.2022 р.,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити дострокове розірвання договору оренди індивідуально визначеного 

(нерухомого або іншого) майна Дунаєвецької міської ради від 26.11.2019 року №9/2019, 

укладеного між Дунаєвецькою міською радою та ФОП Пастухом Олександром 

Васильовичем з 01 березня 2022 року.  

2. Відділу економіки, інвестицій, комунального майна та агропромислового розвитку 

апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради (І. Кадюк), здійснити заходи з 

приймання-передачі вищезазначеного майна в порядку, встановленим чинним 

законодавством. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка та на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг (голова комісії Н. Казімірова). 

 

 

 

Міський голова                            Веліна ЗАЯЦЬ 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №16-29/2022 

 

Про розгляд заяви Каплунської 

Людмили Болеславівни 

 

Враховуючи рішення Хмельницького окружного адміністративного суду від 30 
грудня 2021 року справа № 560/14215/21, повторно розглянуто заяву із додатками та 

графічним матеріалом Каплунської Людмили Болеславівни від 02.08.2021 р. про надання 

дозволу на виготовлення проєкту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 

власність, орієнтовною площею 1,5 га, для ведення особистого селянського господарства 

на території Дунаєвецької міської ради за межами населених пунктів, Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області. 

Відповідно до ч.6 ст. 118 Земельного кодексу України громадяни, зацікавлені в 

одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або комунальної 

власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого селянського 

господарства, ведення садівництва, будівництва та обслуговування жилого будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибної ділянки), індивідуального дачного 

будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, 

подають клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого 

самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у 

власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. У 

клопотанні зазначаються цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. 

До клопотання додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце 

розташування земельної ділянки. 

Відповідно до опрацьованих даних ведення Державного земельного кадастру, 

земельна ділянка орієнтовною площею 1,5 га, яку заявник зазначив у графічному 

матеріалі, знаходиться в межах сформованої земельної ділянки площею 1,631 га, 

кадастровий номер 6821881500:05:013:0450, цільове призначення – для ведення 

особистого селянського господарства, за межами населеного пункту с. Воробіївка, на 

території Дунаєвецької міської ради, Кам’янець-Подільського району Хмельницької 

області. 

Згідно ст.79-1 Земельного кодексу України, формування земельної ділянки полягає у 

визначенні земельної ділянки як об'єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки 

передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного 

земельного кадастру. 

Формування земельних ділянок здійснюється: 

-  у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної 

власності; 

- шляхом поділу чи об'єднання раніше сформованих земельних ділянок; 

- шляхом визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за 

проектами землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами 



землеустрою щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами 

землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських 

підприємств, установ та організацій; 

- шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; 

- за проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв). 

Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового 

номера. 

Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій - 

сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок. 

Формування земельних ділянок шляхом поділу та об'єднання раніше сформованих 

земельних ділянок, які перебувають у власності або користуванні, без зміни їх цільового 

призначення здійснюються за технічною документацією із землеустрою щодо поділу та 

об'єднання земельних ділянок. 

Надання дозволу Каплунській Людмилі Болеславівні на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого 

селянського господарства, із сформованої та зареєстрованої в системі ведення Державного 

земельного кадастру земельної ділянки площею 1,631 га, кадастровий номер 

6821881500:05:013:0450 є порушенням вимог ст.79-1 Земельного кодексу України, що в 

свою чергу відповідно до абзацу 1 частини 7 ст. 118 того ж кодексу є правовою підставою 

для відмови в наданні такого дозволу. 

Враховуючи вищезазначене, у зв'язку із невідповідністю місця розташування об'єкта 

вимогам законів, а саме:  п.1 ст.79-1 Земельного кодексу України, керуючись пунктом 34 

частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 12, 

ст.79-1, 118 Земельного кодексу України, враховуючи пропозиції спільного засідання 

постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Відмовити Каплунській Людмилі Болеславівні в наданні дозволу на виготовлення 

проекту із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність, орієнтовною 

площею 1,5 га, для ведення особистого селянського господарства, за межами населеного 

пункту с. Воробіївка, на території Дунаєвецької міської ради Кам’янець-Подільського 

району Хмельницької області, у зв'язку із невідповідністю місця розташування об'єкта 

вимогам  п.1 ст.79-1 Земельного кодексу України. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С.Яценка, земельний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В.Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії В.Антал). 

 

 

 

Міський голова                                                          Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №17-29/2022 

 

Про розгляд заяви Доробалюк           

Тамари Миколаївни 

 

На виконання рішення Хмельницького окружного адміністративного суду від 10 
листопада 2021 року справа № 560/8305/21, заяву Доробалюк Тамари Миколаївни із 

додатками та графічним матеріалом про надання дозволу на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної власності орієнтовною 

площею 0,1000 га з метою подальшої передачі її у власність для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на території м. 

Дунаївці Хмельницької області, повторно розглянуто 

Частиною 6 ст. 118 Земельного кодексу України встановлено, що  громадяни, 

зацікавлені в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або 

комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого 

селянського господарства, ведення садівництва, будівництва та обслуговування жилого 

будинку, господарських будівель і споруд (присадибної ділянки), індивідуального дачного 

будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, 

подають клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого 

самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у 

власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. У 

клопотанні зазначаються цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. 

До клопотання додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце 

розташування земельної ділянки. 

Відповідно до ч.7 ст. 118 Земельного кодексу України, відповідний орган виконавчої 

влади або орган місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи 

комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 

цього Кодексу, розглядає клопотання у місячний строк і дає дозвіл на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки або надає мотивовану відмову у 

його наданні. Підставою відмови у наданні такого дозволу може бути лише 

невідповідність місця розташування об'єкта вимогам законів, прийнятих відповідно до 

них нормативно-правових актів, генеральних планів населених пунктів та іншої 

містобудівної документації, схем землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань 

використання та охорони земель адміністративно-територіальних одиниць, проектів 

землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, затверджених у 

встановленому законом порядку. 

Згідно містобудівної документації «Коригування проекту внесення змін до 

генерального плану відповідно до розробленого історико-архітектурного опорного плану 

міста Дунаївці Хмельницької області», що розроблена Державним підприємством 

«Український державний науково-дослідний інститут проектування міст «ДІПРОМІСТО» 

імені Ю.М.Білоконя» та затверджена рішенням сімдесят четвертої (позачергової) сесії 



міської ради від 19 серпня 2020 року №13-74/2020, земельна ділянка орієнтовною площею 

0,1000 га, яку заявниця зазначила у графічному матеріалі, відноситься до земель житлової 

та громадської забудови. 

Ч.3 ст. 24 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності" (далі – Закон) 

встановлено, що передача (надання) земельних ділянок із земель державної або 

комунальної власності у власність чи користування фізичним або юридичним особам для 

містобудівних потреб допускається за умови, що відповідні земельні ділянки 

розташовані в межах території, щодо якої затверджено принаймні один із таких видів 

містобудівної документації на місцевому рівні: 

комплексний план, складовою частиною якого є план зонування території; 

генеральний план населеного пункту, складовою якого є план зонування території; 

план зонування території як окремий вид містобудівної документації на місцевому 

рівні, затверджений до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо планування використання земель"; 

детальний план території. 

На даний час, відповідно до договору № 20035/296 від 01 вересня 2020 року про 

закупівлю послуг (розроблення плану зонування населеного пункту м. Дунаївці) 

укладеного між Дунаєвецькою міською радою та Державним підприємством 

«Український науково-дослідний і проектний інститут цивільного будівництва 

«УКРНДПІЦИВІЛЬБУД», на стадії розроблення перебуває план зонування території м. 

Дунаївці. 

Рішення щодо розроблення чи затвердження інших із наведених вище видів 

містобудівної документації, на сесіях міської ради не приймались. 

У зв’язку із відсутністю містобудівних документацій зазначених в ч. 3 ст. 24 Закону, 

затверджених відповідно до вимог Закону України "Про регулювання містобудівної 

діяльності» на територію, на якій заявниця просить надати дозвіл на розроблення 

документації із землеустрою, встановити відповідність місця розташування об’єкта 

вимогам законів не має можливості.  

Надання дозволу Доробалюк  Тамарі Миколаївні на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на території м. 

Дунаївці, яка знаходиться на території, щодо якої не затверджена в установленому 

порядку містобудівна документація є порушенням вимог ч. 3 ст. 24 Закону, що в свою 

чергу відповідно до абзацу 1 частини 7 ст. 118 Земельного кодексу України є правовою 

підставою для відмови в наданні такого дозволу. 

Враховуючи вищезазначене, у зв'язку із невідповідністю місця розташування об'єкта 

вимогам  ч.3 ст. 24 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності", 

керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 12, 118 Земельного кодексу України, враховуючи пропозиції спільного 

засідання постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Відмовити Доробалюк Тамарі Миколаївні в наданні дозволу на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної власності 

орієнтовною площею 0,1000 га з метою подальшої передачі її у власність для будівництва 

і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на території                   

м. Дунаївці Кам’янець-Подільського району Хмельницької області у зв'язку із 

невідповідністю місця розташування об'єкта вимогам  ч.3 ст. 24 Закону України "Про 

регулювання містобудівної діяльності". 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/711-20


2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С. Яценка, земельний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В. Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища та екології (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                                          Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №18-29/2022 

 

Про розгляд заяви Петрова  

Руслана Анатолійовича  

 

На виконання рішення Хмельницького окружного адміністративного суду                        
від 12 січня 2022 року, заяву Петрова Руслана Анатолійовича із додатками та графічним 

матеріалом від 25.06.2021 р. про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га з метою подальшої 

передачі у власність для ведення особистого селянського господарства, на території 

Дунаєвецької міської ради (за межами населених пунктів), Кам’янець-Подільського 

району Хмельницької області, повторно розглянуто. 

Відповідно до ст. 12 Земельного кодексу України до повноважень сільських, 

селищних, міських рад у галузі земельних відносин належить розпорядження землями 

територіальних громад. 

Згідно ст. 78 того ж кодексу, земля в Україні може перебувати у приватній, 

комунальній та державній власності. 

Рішенням двадцять шостої сесії Дунаєвецької міської ради від 17 грудня 2021 р. 

№34-26/2021 «Про надання дозволів на розроблення документації із землеустрою» надано 

дозвіл громадянину на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки для передачі у власність орієнтовною площею 1,99 га для ведення особистого 

селянського господарства за межами населеного пункту с. Рахнівка. 

Рішенням двадцять восьмої сесії Дунаєвецької міської ради від 27 січня 2022 р.               

№ 40-28/2022 «Про   затвердження  проектів  землеустрою щодо     відведення    земельних     

ділянок, передачу безоплатно у власність земельних ділянок   та  реєстрацію права 

комунальної власності на земельні ділянки» зазначену Вами у картографічному матеріалі 

земельну ділянку площею 1,9900 га, кадастровий номер  6821887600:02:013:0211, 

передано у приватну власність громадянину, що унеможливлює розпорядження нею. 

Відповідно до ст. 41 Конституції України, ніхто не може бути протиправно 

позбавлений права власності. Право приватної власності є непорушним. 

Враховуючи наведене, відповідно до ст. 118 Земельного кодексу України підставою 

для відмови у наданні такого дозволу є невідповідність місця розташування об'єкта 

вимогам вищезазначених законів. 

Керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 12, 78, 118 Земельного кодексу України, статтями 

50, 55 Закону України «Про землеустрій», враховуючи пропозиції засідань постійних 

комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

 

 

 

 



ВИРІШИЛА: 

 

1.  Відмовити Петрову Руслану Анатолійовичу в наданні дозволу на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га з 

метою подальшої передачі у власність для ведення особистого селянського господарства, 

на території Дунаєвецької міської ради (за межами населених пунктів), Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області, у зв’язку із невідповідністю місця 

розташування об'єкта вимогам рішення двадцять восьмої сесії Дунаєвецької міської ради 

від 27 січня 2022 р. № 40-28/2022, ст. 118 Земельного кодексу України, ст. 41 Конституції 

України. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С.Яценка, земельний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В.Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин,  охорони 

навколишнього природного середовища та екології  (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                Веліна ЗАЯЦЬ 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

                РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №19-29/2022 

 

Про розгляд заяви Петрової 

Оксани Вікторівни  

 

На виконання рішення Хмельницького окружного адміністративного суду від 10 
січня 2022 року, заяву Петрової Оксани Вікторівни із додатками та графічним матеріалом 

від 25.06.2021 р. про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га з метою подальшої передачі у 

власність для ведення особистого селянського господарства, на території Дунаєвецької 

міської ради (за межами населених пунктів), Кам’янець-Подільського району 

Хмельницької області, повторно розглянуто. 

Частиною 6 ст. 118 Земельного кодексу України встановлено, що громадяни, 

зацікавлені в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або 

комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого 

селянського господарства, ведення садівництва, будівництва та обслуговування жилого 

будинку, господарських будівель і споруд (присадибної ділянки), індивідуального дачного 

будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, 

подають клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого 

самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у 

власність відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. У 

клопотанні зазначаються цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. 

До клопотання додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце 

розташування земельної ділянки. 

Встановлено, що згідно опрацьованих даних ведення Державного земельного 

кадастру, додатків доданих Петровою Оксаною Вікторівною до заяви, земельна ділянка 

площею 1,94 га, кадастровий номер 6821887600:02:013:0212, цільове призначення – для 

ведення особистого селянського господарства, за межами населеного пункту с. Рахнівка, 

на території Дунаєвецької міської ради, Кам’янець-Подільського району Хмельницької 

області, входить до складу земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га зображеної 

заявником на картографічному матеріалі. 

Статтею 50 Закону України «Про землеустрій» передбачено, що проекти 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок розробляються у разі формування нових 

земельних ділянок із земель державної, комунальної власності (крім випадків формування 

земельних ділянок за іншою документацією із землеустрою) та у разі зміни цільового 

призначення земельних ділянок у випадках, визначених законом. 

Згідно ст.79-1 Земельного кодексу України, формування земельної ділянки полягає у 

визначенні земельної ділянки як об'єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки 

передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного 

земельного кадастру. 

Формування земельних ділянок здійснюється: 



-  у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної 

власності; 

- шляхом поділу чи об'єднання раніше сформованих земельних ділянок; 

- шляхом визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за 

проектами землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами 

землеустрою щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами 

землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських 

підприємств, установ та організацій; 

- шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; 

- за проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв). 

Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового 

номера. 

На даний час бажана заявником земельна ділянка площею 1,94 га, кадастровий 

номер 6821887600:02:013:0212, цільове призначення – для ведення особистого 

селянського господарства є зареєстрованою в Державному земельному кадастрі та не 

підлягає формуванню відповідно до  ст.79-1 Земельного кодексу України. 

Надання дозволу Петровій Оксані Вікторівні дозволу на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого 

селянського господарства, яка сформована та зареєстрована в системі ведення Державного 

земельного кадастру земельної ділянки площею 1,94 га, кадастровий номер 

6821887600:02:013:0212, є порушенням вимог ст. 50 Закону України «Про землеустрій» та 

ст.79-1 Земельного кодексу України, що в свою чергу відповідно до абзацу 1 частини 7               

ст. 118 того ж кодексу є правовою підставою для відмови в наданні такого дозволу. 

Керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 12, 78, 79-1  118 Земельного кодексу України, 

статтями 50, 55 Закону України «Про землеустрій», враховуючи пропозиції засідань 

постійних комісій міської ради від 24.02.2022 р., міська рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Відмовити Петровій Оксані Вікторівні в наданні дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га з метою 

подальшої передачі у власність для ведення особистого селянського господарства, на 

території Дунаєвецької міської ради (за межами населених пунктів), Кам’янець-

Подільського району Хмельницької області, у зв’язку із невідповідністю місця 

розташування об'єкта вимогам ст. 50 Закону України «Про землеустрій», ст. 79-1, 118 

Земельного кодексу України. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С.Яценка, земельний відділ апарату 

виконавчого комітету міської ради (В.Макогончук) та постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин,  охорони 

навколишнього природного середовища та екології  (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                Веліна ЗАЯЦЬ 

 



 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

VIIІ скликання 

 

               РІШЕННЯ 

 

            Двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 

 

24 лютого 2022  р.                                      Дунаївці                                            №20-29/2022 

 

Про    затвердження     містобудівної  

документації      «План      зонування  

території   міста Дунаївці Кам’янець- 

Подільського                          району  
Хмельницької  області» 

 

Керуючись п. 42, ч. 1, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 18 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», ст. 12 

Закону України «Про основи містобудування», ст. 19 Закону України «Про землеустрій», 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 року №926 «Про затвердження 

Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної 

документації», , розглянувши містобудівну документацію «План зонування території 

міста Дунаївці Кам’янець-Подільського району  Хмельницької області», розроблену 

Державним підприємством «Український науково-дослідний і проектний інститут 

цивільного будівництва «УКРНДПІЦИВІЛЬБУД», враховуючи висновок відділу 

містобудування та архітектури Хмельницької облдержадміністрації №39/21 від 

30.12.2021р, з метою визначення принципового вирішення розвитку, планування, 

забудови та іншого використання території міста Дунаївці, враховуючи пропозиції 

спільного засідання постійних комісій  від 24.02.2022 р., міська рада 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  містобудівну документацію «План зонування території міста 

Дунаївці Кам’янець-Подільського району  Хмельницької області», розроблену  

Державним підприємством «Український науково-дослідний і проектний інститут 

цивільного будівництва «УКРНДПІЦИВІЛЬБУД». 

2. Виконавчому комітету Дунаєвецької міської ради: 

2.1. Довести зміст даного рішення через місцеві засоби масової інформації до 

жителів території Дунаєвецької міської ради. 

2.2. Забезпечити загальну доступність матеріалів містобудівної документації «План 

зонування території міста Дунаївці Кам’янець-Подільського району  Хмельницької 

області» шляхом його розміщення на веб-сайті Дунаєвецької міської ради та у місцевих 

періодичних друкованих засобах  масової інформації, а також у загальнодоступному місці 

у приміщенні Дунаєвецької міської ради. 

2.3. Внести дані  містобудівної документації «План зонування території міста 

Дунаївці Кам’янець-Подільського району  Хмельницької області» до містобудівного 

кадастру та Державного земельного кадастру. 

3. Контроль за виконанням  рішення покласти на  заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради С.Яценка, управління містобудування, 



архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 

Дунаєвецької міської ради (Ю. Вітровчак) та постійну комісію з питань містобудування, 

будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин,  охорони навколишнього 

природного середовища та екології  (голова комісії В. Антал). 

 

 

 

Міський голова                                                                                          Веліна ЗАЯЦЬ 


